2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

17 февраля 2023 г.                         г. Георгиевск                                           № 432
Об установлении тарифа на услуги бань и душевых, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Георгиевского городского округа Ставропольского края «Бытовик»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы города Георгиевска от 22 мая      2017 г. № 918-75 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Георгиевского городского округа Ставропольского края и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями Георгиевского городского округа Ставропольского края», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф на общегигиенические услуги бань и душевых, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Георгиевского городского округа Ставропольского края «Бытовик», в следующем размере:
1.1. Общее отделение – 300 рублей за 1 посещение/2 часа.
1.2. Общее отделение (для детей до 12 лет) – 150 рублей за 1 посещение/1 час.

1.3. Душевая кабина – 200 рублей за 1 посещение/1 час.
1.4. Душевая кабина (для детей до 12 лет) – 100 рублей за 1 посещение/0,5 часа.
2. Предоставить гражданам, проживающим на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края и достигшим 75-летнего возраста, право на получение общегигиенических услуг бань и душевых по льготному тарифу в виде скидки 50 процентов от тарифа, указанного в пункте 1 настоящего постановления, но не более чем за 4 посещения в месяц.
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Георгиевска Ставропольского края от 18 августа 2015 г. № 1099 «Об утверждении предельных тарифов на банные услуги, оказываемые населению Георгиевским муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства».

4. Отменить постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 06 февраля 2023 г. № 237 «Об установлении тарифа на услуги бань и душевых, оказываемые муниципальным унитарным предприятием Георгиевского городского округа Ставропольского края «Бытовик».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Грищенко И.А.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   А.Е.Феодосиади